TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1. Contratação de empresa especializada em auditoria contábil, fiscal e de procedimentos e processos internos de compras.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Os Serviços contratados deverão apurar três períodos quadrimestrais do ano de 2014, além do exercício de 2014.

2.1.
A realização dos trabalhos de Auditoria Contábil,Fiscal de Procedimentos e Processos deverá ser feita na sede do IDBRASIL ( Museu do Futebol no Estádio do Pacaembu) e na  filial do IDBRASIL (Museu da Língua Portuguesa na Estação da Luz) e no escritório de contabilidade no bairro da Lapa.
3. DA  EXECUÇÃO DOS TRABALHOS

3.1.
O desenvolvimento dos trabalhos será acompanhado por funcionários da Diretoria Administrativa e Financeira, quando na sede do IDBRASIL, e por funcionários do Escritório Contábil, quando na sede deste.
3.2.
A CONTRATANTE indicará o gestor do contrato para acompanhar, fiscalizar e atestar a realização dos serviços, e terá a competência de dirimir as dúvidas que surgirem no curso de sua execução e, de tudo, dará ciência, à Diretoria da Empresa.
4. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
4.1. A CONTRATADA se responsabiliza pela execução dos serviços dentro da Norma Brasileira de Contabilidade.
4.2
A apresentação de um cronograma com número de horas dispendidos por  período apurado;

4.3
Descrição dos produtos elaborados ( relatórios, pareceres e etc) a cada período auditado sendo:

1º Quadrimestre de 2014;

2º Quadrimestre de 2014;

3º Quadrimestre de 2014;

Anual de 2014.
4.4
Apresentação  dos custos  pela execução dos trabalhos objeto desta contratação, que contemplem todas as despesas  e impostos.
5. DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO

5.1. O prazo para conclusão dos serviços será de 20 dias após o encerramento do trimestre auditado e até 20 de janeiro de 2015, para conclusão da auditoria Anual de 2014.
5.2. A vigência do contrato poderá ser prorrogada para exercícios fiscais posteriores a critério da CONTRATANTE.

6. DA COMPROVAÇÃO TÉCNICA

6.1. Mínimo de 02 (dois) atestados, fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove a prestação de serviços de Auditoria Contábil e Fiscal em Organizações Sociais de Cultura.
6.2. Apresentação dos currículos do auditor líder e dos demais auditores responsáveis pelos trabalhos.
IDBrasil Cultura Educação e Esporte -  Museu do Futebol
CNPJ : 10.233.223/0001-52
Praça Charles Muller s/nº - São Paulo – Capital
Fones 3664-3848